



Tlf.: 76 42 94 00  
vejle@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Roms Hule 4, 1. sal  
DK-7100 Vejle  
CVR-nr. 20 22 26 70

**HORSODAN ELEKTRONIK A/S**  
**ISLANDSVEJ 6, 8700 HORSSENS**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JULI 2016 - 30. JUNI 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 1. november 2017

---

Gert Eg

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Horsodan Elektronik A/S Islandsvej 6 8700 Horsens  Telefon: 75617400  CVR-nr.: 87 31 91 13 Stiftet: 30. september 1979 Hjemsted: Horsens Regnskabsår: 1. juli 2016 - 30. juni 2017
<b>Bestyrelse</b>	Gert Eg, Formand Annie Nielsen Peter Gregers Nielsen
<b>Direktion</b>	Stephan Winther
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Roms Hule 4, 1. sal 7100 Vejle
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Bank Havneparken 3 7100 Vejle

## LEDELSESBERETNING

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter består i underleverandørarbejde og udvikling af nye produkter til den elektroniske industri.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Selskabet har indregnet et skatteaktiv på 572 tkr., da ledelsen vurderer, at dette kan anvendes til modregning i fremtidige skattemæssige overskud, idet der forventes en opretholdt indtjening i de kommende regnskabsår.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udviser et overskud på 469 tkr. før skat.

Bestyrelsen finder resultatet for tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI**

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>6.008.364</b>	<b>6.912.679</b>
Personaleomkostninger.....	1	-5.382.255	-6.028.898
Af- og nedskrivninger.....		-103.804	-208.883
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>522.305</b>	<b>674.898</b>
Andre finansielle omkostninger.....		-53.100	-46.683
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>469.205</b>	<b>628.215</b>
Skat af årets resultat.....	2	44.000	0
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>513.205</b>	<b>628.215</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		200.000	125.000
Overført resultat.....		313.205	503.215
<b>I ALT</b> .....		<b>513.205</b>	<b>628.215</b>



## BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Produktionsanlæg og maskiner.....		97.037	163.215
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>97.037</b>	<b>163.215</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>97.037</b>	<b>163.215</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		1.883.806	1.803.637
Varer under fremstilling.....		497.086	593.908
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		353.094	302.111
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>2.733.986</b>	<b>2.699.656</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		2.194.388	2.195.516
Udsudte skatteaktiver.....		572.000	528.000
Andre tilgodehavender.....		47.493	37.500
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>2.813.881</b>	<b>2.761.016</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>236.916</b>	<b>319.150</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>5.784.783</b>	<b>5.779.822</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>5.881.820</b>	<b>5.943.037</b>

## BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Selskabskapital.....		2.000.000	2.000.000
Overført overskud.....		1.805.043	1.491.838
Forslag til udbytte.....		200.000	125.000
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>4</b>	<b>4.005.043</b>	<b>3.616.838</b>
Andre hensatte forpligtelser.....		15.000	15.000
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE.....</b>		<b>15.000</b>	<b>15.000</b>
Anden gæld.....		0	10.168
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>5</b>	<b>0</b>	<b>10.168</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	5	10.168	15.252
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		521.180	510.662
Anden gæld.....		1.330.429	1.775.117
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>1.861.777</b>	<b>2.301.031</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>1.861.777</b>	<b>2.311.199</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>5.881.820</b>	<b>5.943.037</b>
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	8		

## NOTER

	2016/17 kr.	2015/16 kr.	Note	
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>	
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 16 (2015/16: 17)				
Løn og gager.....	4.629.492	5.241.521		
Pensioner.....	628.751	646.239		
Andre omkostninger til social sikring.....	96.652	105.574		
Andre personaleomkostninger.....	27.360	35.564		
	<b>5.382.255</b>	<b>6.028.898</b>		
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>2</b>	
Regulering af udskudt skat.....	-44.000	0		
	<b>-44.000</b>	<b>0</b>		
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>3</b>	
		Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. juli 2016.....		4.827.270		
Kostpris 30. juni 2017.....		<b>4.827.270</b>		
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016.....		4.664.056		
Årets afskrivninger .....		66.177		
Af- og nedskrivninger 30. juni 2017.....		<b>4.730.233</b>		
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017.....		<b>97.037</b>		
<b>Egenkapital</b>			<b>4</b>	
	Selskabs- kapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. juli 2016.....	2.000.000	1.491.838	125.000	3.616.838
Betalt udbytte.....			-125.000	-125.000
Forslag til årets resultatdisponering.....		313.205	200.000	513.205
Egenkapital 30. juni 2017.....	<b>2.000.000</b>	<b>1.805.043</b>	<b>200.000</b>	<b>4.005.043</b>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>				<b>5</b>
	1/7 2016 gæld i alt	30/6 2017 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Anden gæld.....	25.420	10.168	10.168	0
	<b>25.420</b>	<b>10.168</b>	<b>10.168</b>	<b>0</b>

## NOTER

## Note

**Eventualposter mv.**

6

*Huslejeforpligtelser*

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 990 tkr. i uopsigelighedsperioden, som udløber 1. februar 2020.

*Udskudt skatteaktiv*

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 194 tkr., som vedrører skattemæssigt underskud til fremførelse. Beløbet er ikke indregnet i balancen, idet det vurderes usikkert, hvorvidt dette kan anvendes indenfor en periode på 3-5 år.

*Hæftelse i sambeskatningen*

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Gregers Nielsen Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

7

Til sikkerhed for selskabets mellemværende med Danske Bank har selskabet givet virksomhedspant i anlægsaktiver, varelager, tilgodehavende fra salg, driftsmidler og andre hjælpstoffer samt immaterielle rettigheder for 1.200 tkr. Den bogførte værdi udgør 5.025 tkr. pr. 30. juni 2017.

**Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling**

8

Selskabet har indregnet et skatteaktiv på 572 tkr., da ledelsen vurderer, at dette kan anvendes til modregning i fremtidige skattemæssige overskud, idet der forventes en opretholdt indtjening i de kommende regnskabsår.
